
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2024
Processo Administrativo Nº 0101/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: VINÍCIUS MARTINELLI

Data de Publicação: 10/09/2024 08:13:03

25/09/2024 13:05:30    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
26/09/2024 16:44:07    CADASTRO DE PROPOSTA    SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. LTDA
28/09/2024 15:13:14    CADASTRO DE PROPOSTA    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES
30/09/2024 12:10:30    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
30/09/2024 14:11:49    CADASTRO DE PROPOSTA    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA
30/09/2024 14:13:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA
30/09/2024 17:31:18    CADASTRO DE PROPOSTA    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA30/09/2024 17:59:04    CADASTRO DE PROPOSTA    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA
30/09/2024 18:00:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA
30/09/2024 18:16:05    CADASTRO DE PROPOSTA    LAGOA DA SERRA LTDA
01/10/2024 08:58:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos. Em breve daremos início à sessão de disputa.
01/10/2024 08:59:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Realizaremos inicialmente abertura dos Lotes 1 e 2 e, conforme forem finalizando, realizaremos na sequência abertura dos demais 
lotes, mantendo apenas 02 lotes abertos por vez.
01/10/2024 09:10:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a sessão de disputa dos Lotes 3 e 4.
01/10/2024 09:21:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Está aberta a sessão de disputa dos Lotes 5 e 6.
01/10/2024 09:27:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA INSEMINACAO LTDA adicionou o arquivo 
e355909d5c1a4a15a43a9eec655db140.zip aos documentos complementares.
01/10/2024 09:31:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos agora à análise da documentação de habilitação
01/10/2024 09:46:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA adicionou o arquivo d4e75e0fe4fe44349d7653727b180239.zip aos documentos 
complementares.
01/10/2024 09:46:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA adicionou o arquivo f99822f436554d539ed2d2ac8cbe95e9.pdf aos 
documentos complementares.
01/10/2024 10:22:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes vencedores dos lotes estão habilitados, eis que apresentaram a documentação conforme exigida pelo Edital. 
Futuramente será aberto prazo para recurso.
01/10/2024 10:22:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abre-se o prazo de 2 horas para apresentação da proposta dos valores readequados na aba "DOCUMENTOS 
COMPLEMENTARES".
01/10/2024 10:23:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA adicionou o arquivo 9bea063678744f74ba8882750ea07d5e.pdf aos documentos 
complementares.
01/10/2024 13:19:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abriremos as 14hs o prazo para eventual manifestação de interesse recursal.
01/10/2024 14:00:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberto o prazo para manifestação de interesse recursal.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 01/10/2024 14:41:11

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA  528 00.771.945/0001-07 31,30 20,00 Não

2 INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO 
E MATERIAIS PARA INSEMINACAO LTDA

 181 36.996.852/0001-28 28,50 28,50 42,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/09/2024 08:13:03    PUBLICADO    

11/09/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/10/2024 09:00:16    DISPUTA    

01/10/2024 09:00:16    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 528) 31,30

01/10/2024 09:00:16    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 181)

28,50

01/10/2024 09:00:54    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 528) 20,00

01/10/2024 09:10:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
01/10/2024 09:10:17    HABILITAÇÃO    

01/10/2024 14:00:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/10/2024 14:30:05    EM ADJUDICAÇÃO    

01/10/2024 14:41:09    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - SEMEN BOVINO DA RACA HOLANDESA PRETO E BRANCO, NAO INFERIOR A AGOSTO DE 2024; COM AS 
SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: PTA LEITE MAIOR OU IGUAL A 1500LBS; TP MAIOR OU IGUAL A 

2800; CONFIABILIDADE PAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADES
Descrição: SEMEN BOVINO DA RACA HOLANDESA PRETO E BRANCO, NAO INFERIOR A AGOSTO DE 2024; COM AS 
SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: PTA LEITE MAIOR OU IGUAL A 1500LBS; TP MAIOR OU IGUAL A 2800; 
CONFIABILIDADE PARA LEITE E TIPO MAIOR OU IGUAL A 80%; VIDA PRODUTIVA (PL) MAIOR OU IGUAL A 5,5; SCORE DE 
CELULAS SOMATICAS MENOR OU IGUAL A 2,90; PTA COMPOSTO UBERE MAIOR OU IGUAL A 0,70; PTA COMPOSTO DE 
PERNAS E PES MAIOR OU IGUAL A 0,40; PTA TIPO MAIOR OU IGUAL A 0,50; FACILIDADE DE PARTO MENOR OU IGUAL A 2,0
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 40.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - SEMEN BOVINO DA RACA JERSEY, COM PROVA NA BASE AMERICANA OU EQUIVALENTE INTERBULL 
(DARYBULLS) NAO INFERIOR A AGOSTO DE 2024, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: PTA 

LEITE MAIOR OU IGUAL A 850LBS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADES
Descrição: SEMEN BOVINO DA RACA JERSEY, COM PROVA NA BASE AMERICANA OU EQUIVALENTE INTERBULL 
(DARYBULLS) NAO INFERIOR A AGOSTO DE 2024, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: PTA LEITE MAIOR OU 
IGUAL A 850LBS; CONFIABILIDADE PARA LEITE E TIPO MAIOR OU IGUAL A 75%; VIDA PRODUTIVA (PL) MAIOR OU IGUAL A 
4,0; SCORE CELULAS SOMATICAS MENOR OU IGUAL A 2,90; COMPOSTO UBERE (JUI) MAIOR OU IGUAL A 15,00; PTA TIPO 
MAIOR OU IGUAL A 0,80
Quantidade: 500 Valor Unit.: 13,70 Valor Total: 6.850,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

2 de 8Gerado em: 01/10/2024 14:41:11

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA  773 00.771.945/0001-07 23,70 13,70 Não

2 SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMP. E 
EXP. LTDA

 422 00.593.476/0001-83 23,80 13,89 1,39 Não

3 INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO 
E MATERIAIS PARA INSEMINACAO LTDA

 774 36.996.852/0001-28 21,00 21,00 51,19 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/09/2024 08:13:03    PUBLICADO    

11/09/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/10/2024 09:00:16    DISPUTA    

01/10/2024 09:00:16    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 773) 23,70

01/10/2024 09:00:16    LANCE    SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. LTDA (PARTICIPANTE 422) 23,80

01/10/2024 09:00:16    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 774)

21,00

01/10/2024 09:01:00    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 773) 18,00

01/10/2024 09:02:06    LANCE    SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. LTDA (PARTICIPANTE 422) 17,00

01/10/2024 09:05:38    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 773) 16,00

01/10/2024 09:06:03    LANCE    SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. LTDA (PARTICIPANTE 422) 14,00

01/10/2024 09:06:34    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 773) 13,90

01/10/2024 09:06:49    LANCE    SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. LTDA (PARTICIPANTE 422) 13,89

01/10/2024 09:07:01    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 773) 13,70

01/10/2024 09:10:17    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
01/10/2024 09:10:17    HABILITAÇÃO    

01/10/2024 14:00:04    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/10/2024 14:30:05    EM ADJUDICAÇÃO    

01/10/2024 14:41:09    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO 
E MATERIAIS PARA INSEMINACAO LTDA

 209 36.996.852/0001-28 19,50 8,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - ADJUDICADO
3 - SEMEN BOVINO DA RACA RED ANGUS COM PROVAS, NA BASE (PROMEBO) NAO INFERIOR A AGOSTO 
2024, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: INDICE DE DESMAMA MAIOR OU IGUAL A 15,00; 

DEP GANHO DE PESO DO NASCIM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNIDADES
Descrição: SEMEN BOVINO DA RACA RED ANGUS COM PROVAS, NA BASE (PROMEBO) NAO INFERIOR A AGOSTO 2024, 
COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: INDICE DE DESMAMA MAIOR OU IGUAL A 15,00; DEP GANHO DE PESO 
DO NASCIMENTO AO DESMAME IGUAL OU MAIOR A 5,0; DEP PESO AO NASCER MENOR OU IGUAL A 0,0; OU PROVA BASE 
AMERICANA; FACILIDADE DE PARTO MAIOR OU IGUAL A 9,0; PESO AO DESMAME MAIOR OU IGUAL A 50lbs; PESO AO ANO 
MAIOR OU IGUAL A 70LBS
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 8,00 Valor Total: 12.000,00

Marca: Genex Modelo: Humaita

3 de 8Gerado em: 01/10/2024 14:41:11

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



2 SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMP. E 
EXP. LTDA

 715 00.593.476/0001-83 21,16 8,50 6,25 Não

3 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA  579 00.771.945/0001-07 21,10 10,00 17,65 Não

4 LAGOA DA SERRA LTDA  773 05.162.045/0001-86 21,00 14,90 49,00 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/09/2024 08:13:03    PUBLICADO    

11/09/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/10/2024 09:10:43    DISPUTA    

01/10/2024 09:10:43    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 579) 21,10

01/10/2024 09:10:43    LANCE    SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. LTDA (PARTICIPANTE 715) 21,16

01/10/2024 09:10:43    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 209)

19,50

01/10/2024 09:10:43    LANCE    LAGOA DA SERRA LTDA (PARTICIPANTE 773) 21,00

01/10/2024 09:11:39    LANCE    SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. LTDA (PARTICIPANTE 715) 19,00

01/10/2024 09:11:40    LANCE    LAGOA DA SERRA LTDA (PARTICIPANTE 773) 17,50

01/10/2024 09:11:50    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 209)

15,00

01/10/2024 09:11:59    LANCE    LAGOA DA SERRA LTDA (PARTICIPANTE 773) 14,90

01/10/2024 09:12:05    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 209)

14,00

01/10/2024 09:12:07    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 579) 10,00

01/10/2024 09:12:13    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 209)

9,00

01/10/2024 09:12:29    LANCE    SEMEX DO BRASIL COMERCIO IMP. E EXP. LTDA (PARTICIPANTE 715) 8,50

01/10/2024 09:12:38    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 209)

8,00

01/10/2024 09:20:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA INSEMINACAO 
LTDA
01/10/2024 09:20:43    HABILITAÇÃO    

01/10/2024 11:11:09    MENSAGEM    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 209)Bom dia Sr(a). Pregoeiro (a), nosso arquivo já estava anexado devidamente atualizado.
01/10/2024 14:00:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/10/2024 14:30:09    EM ADJUDICAÇÃO    

01/10/2024 14:41:09    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4 - SEMEN BOVINO DA RACA POLLED HEREFORD COM PROVA EM SEU PAIS DE ORIGEM, NAO INFERIOR A 

AGOSTO DE 2024, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DEP PESO AO NASCIMENTO (PN) 
INFERIOR OU IGUAL A 0,0; DEP 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 8Gerado em: 01/10/2024 14:41:11

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA  362 00.771.945/0001-07 25,30 18,00 Não

2 INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO 
E MATERIAIS PARA INSEMINACAO LTDA

 819 36.996.852/0001-28 23,00 23,00 27,78 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/09/2024 08:13:03    PUBLICADO    

11/09/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/10/2024 09:10:43    DISPUTA    

01/10/2024 09:10:43    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 362) 25,30

01/10/2024 09:10:43    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 819)

23,00

01/10/2024 09:12:13    LANCE    ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 362) 18,00

01/10/2024 09:20:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA
01/10/2024 09:20:43    HABILITAÇÃO    

01/10/2024 14:00:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/10/2024 14:30:09    EM ADJUDICAÇÃO    

01/10/2024 14:41:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 4 Unidade: UNIDADES
Descrição: SEMEN BOVINO DA RACA POLLED HEREFORD COM PROVA EM SEU PAIS DE ORIGEM, NAO INFERIOR A 
AGOSTO DE 2024, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS: DEP PESO AO NASCIMENTO (PN) INFERIOR OU 
IGUAL A 0,0; DEP GANHO DE PESO DO NASCIMENTO A DESMAMA (GND) SUPERIOR OU IGUAL A 3,80; DEP PRECOCIDADE 
AO SOBREANO (P SOBRE) MAIOR OU IGUAL A 0,0; DEP INDICE FINAL IGUAL OU MAIOR A 14,00; OU PROVA PELA 
ASSOCIACAO AMERICANA DA RACA NAO INFERIOR A AGOSTO DE 2024, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS 
MINIMAS: DEP PESO NASCER MENOR OU IGUAL A -3,0; DEP PESO AO DESMAME IGUAL OU MAIOR A 50LBS; DEP PESO AO 
ANO IGUAL OU MAIOR A 80LBS
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 18,00 Valor Total: 27.000,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LETICIA MARIA PALHARIM 
AGROPECUARIA

 901 31.047.654/0001-02 24,80 12,50 Sim

2 N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA  475 44.409.186/0001-02 24,83 12,99 3,92 Sim

3 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES 
FERNANDES

 966 50.381.955/0001-04 24,80 17,00 30,87 Sim

4 INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO 
E MATERIAIS PARA INSEMINACAO LTDA

 628 36.996.852/0001-28 23,00 19,00 11,76 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - ADJUDICADO
5 - Bainha tipo francesa, cortada para inseminacao artificial bovina, utilizavel com palhetas 0,25 ml e 0,50 ml 

para aplicador universal com anel, pacotes com 50 unidades.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: CAIXA
Descrição: Bainha tipo francesa, cortada para inseminacao artificial bovina, utilizavel com palhetas 0,25 ml e 0,50 ml para aplicador 
universal com anel, pacotes com 50 unidades.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 12,50 Valor Total: 6.250,00

Marca: agroztec Modelo: bovicort

5 de 8Gerado em: 01/10/2024 14:41:11

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/09/2024 08:13:03    PUBLICADO    

11/09/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/10/2024 09:20:56    DISPUTA    

01/10/2024 09:20:56    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 628)

23,00

01/10/2024 09:20:56    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 901) 24,80

01/10/2024 09:20:56    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 966) 24,80

01/10/2024 09:20:56    LANCE    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 24,83

01/10/2024 09:21:44    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 966) 22,00

01/10/2024 09:21:52    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 628)

21,00

01/10/2024 09:22:08    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 966) 20,00

01/10/2024 09:22:21    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 901) 19,50

01/10/2024 09:22:29    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 966) 19,00

01/10/2024 09:22:31    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 628)

19,00

01/10/2024 09:22:43    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 901) 18,00

01/10/2024 09:22:48    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 966) 18,00

01/10/2024 09:23:00    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 966) 17,00

01/10/2024 09:23:05    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 901) 17,00

01/10/2024 09:23:15    LANCE    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 16,00

01/10/2024 09:23:21    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 901) 15,00

01/10/2024 09:23:27    LANCE    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 14,50

01/10/2024 09:23:38    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 901) 14,00

01/10/2024 09:23:48    LANCE    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 13,50

01/10/2024 09:24:12    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 901) 13,00

01/10/2024 09:24:20    LANCE    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 475) 12,99

01/10/2024 09:24:37    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 901) 12,50

01/10/2024 09:30:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA
01/10/2024 09:30:56    HABILITAÇÃO    

01/10/2024 14:00:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/10/2024 14:30:09    EM ADJUDICAÇÃO    

01/10/2024 14:41:10    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
6 - Luvas Para Inseminacao Artificial Eva Especial, Cano Longo minimo 90cm, caixas com 100 Unidades

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: CAIXA
Descrição: Luvas Para Inseminacao Artificial Eva Especial, Cano Longo minimo 90cm, caixas com 100 Unidades
Quantidade: 250 Valor Unit.: 42,00 Valor Total: 10.500,00

Marca: agroztec Modelo: glovetec

6 de 8Gerado em: 01/10/2024 14:41:11

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 LETICIA MARIA PALHARIM 
AGROPECUARIA

 037 31.047.654/0001-02 85,50 42,00 Sim

2 N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA  691 44.409.186/0001-02 85,66 43,99 4,74 Sim

3 50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES 
FERNANDES

 518 50.381.955/0001-04 85,00 49,00 11,39 Sim

4 INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO 
E MATERIAIS PARA INSEMINACAO LTDA

 154 36.996.852/0001-28 77,00 62,00 26,53 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

10/09/2024 08:13:03    PUBLICADO    

11/09/2024 00:01:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2024 23:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/10/2024 09:20:56    DISPUTA    

01/10/2024 09:20:56    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 518) 85,00

01/10/2024 09:20:56    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 037) 85,50

01/10/2024 09:20:56    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)

77,00

01/10/2024 09:20:56    LANCE    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 691) 85,66

01/10/2024 09:21:38    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 518) 76,00

01/10/2024 09:21:54    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)

74,00

01/10/2024 09:22:03    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 518) 73,00

01/10/2024 09:22:35    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 037) 72,50

01/10/2024 09:22:39    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)

70,00

01/10/2024 09:22:41    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 518) 70,00

01/10/2024 09:22:51    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 037) 69,00

01/10/2024 09:22:54    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 518) 65,00

01/10/2024 09:22:56    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)

66,00

01/10/2024 09:23:00    LANCE    INDANITRO COMERCIO DE NITROGENIO E MATERIAIS PARA 
INSEMINACAO LTDA (PARTICIPANTE 154)

62,00

01/10/2024 09:23:05    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 518) 60,00

01/10/2024 09:23:13    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 037) 50,00

01/10/2024 09:23:21    LANCE    50.381.955 ANA ALVES RODRIGUES FERNANDES (PARTICIPANTE 518) 49,00

01/10/2024 09:23:22    LANCE    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 691) 49,00

01/10/2024 09:23:31    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 037) 45,00

01/10/2024 09:23:36    LANCE    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 691) 44,50

01/10/2024 09:23:57    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 037) 44,00

01/10/2024 09:24:15    LANCE    N2SUL ABASTECIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 691) 43,99

01/10/2024 09:24:30    LANCE    LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA (PARTICIPANTE 037) 42,00

01/10/2024 09:30:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA
01/10/2024 09:30:56    HABILITAÇÃO    

01/10/2024 14:00:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/10/2024 14:30:08    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 8Gerado em: 01/10/2024 14:41:11

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC



01/10/2024 14:41:10    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   VINÍCIUS MARTINELLI

8 de 8Gerado em: 01/10/2024 14:41:11

MUNICIPIO DE IOMERE
IOMERÊ-SC


